
Žádost o vydání voličského průkazu 
 
Žádám obecní úřad (v územně členěných městech úřad městské části / úřad městského 
obvodu):1 

 
 
o vydání voličského průkazu2 pro nadcházející volby do zastupitelstva kraje3 vyhlášené 
na dny 20. a 21. září 2024.  
 

jméno a příjmení:    

datum narození:  

 

adresa trvalého pobytu:  

telefon a e-mail (nepovinné)  

 
 
Vystavený voličský průkaz si přeji:4 (hodící se vyznačte křížkem): 

☐ vyzvednout osobně  

☐ vydat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského 

průkazu (podpis zmocnitele na plné moci musí být úředně ověřen) 

☐ zaslat na adresu trvalého pobytu  

☐ zaslat na jinou adresu, než je adresa trvalého pobytu  

 
 
 
V  dne  

 
 
        ....................................................... 
             podpis žadatele5 

                                                 
1 Příslušným k vyřízení žádosti je obecní úřad/úřad městské části /úřad městského obvodu,  
kde má volič trvalý pobyt. Netýká se úřadů městských částí hlavního města Prahy.  
2 Žádost o voličský průkaz může být úřadu doručena ode dne vyhlášení volby prezidenta, nejpozději 
však 7 dnů přede dnem volby při písemném podání, resp. až do 2 dnů přede dnem volby při osobním 
podání žádosti. Podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče . 
Podání v elektronické podobě musí být zasláno prostřednictvím datové schránky. O voličský průkaz je 
možno požádat také prostřednictvím Portálu občana. Žadatel pro tento způsob podání žádosti 
potřebuje disponovat elektronickou identitou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit i při podávání 
žádosti. 
3 Volič může ve volbách do krajského zastupitelstva hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv volebním 
okrsku, který spadá do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v  jeho územním 
obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. 
4 Voličský průkaz pro tyto volby lze vydat ode dne vyhlášení voleb, tj. od 12. června 2024. 
5 V případě, že volič zašle svou žádost poštou v listinné podobě, je nutné, aby si před odesláním nechal 
na poště nebo úřadě úředně ověřit svůj podpis. Při elektronickém odeslání je toto ověření provedeno 
prostřednictvím datové schránky voliče a u osobní žádosti volič předloží svůj občanský průkaz. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Typ vstupního dokumentu: .DOCX
Otisk souboru: 105FCE60772A1A0030C8646B6DEAE82136C662246A1E1CC777497E690287CFED
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
31.7.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj


		2024-07-31T12:49:06+0000




